
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

  PORTARIA 53/2021
  “NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO”
O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO,COMBINADO COM LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
   RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeada a Srª: JANAÍNA EMÍLIA DE OLIVEIRA, brasileira, casada, inscrita no CPF sob nº
128.498.926-70, RG – MG-18.764.181, para exercer funções inerentes vinculados a AGENTE POLÍTICO, com
dedicação exclusiva de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E TURISMO.
Art.2º: Determinar que esta  portaria retroaja  em  01/03/2021.
   Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
 
 Dores do Turvo,  29 de março 2021.

Código Identificador: 22358975409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 54/2021.
 “NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO, COMBINADO COM LEI COMPLEMENTAR 01/2020, E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
 RESOLVE:  
  Art.1º: Fica nomeado o Sr  REINALDO DAVI BRAS, brasileiro, divorciado, inscrito no CPF sob nº 041.828.606-08,
RG – SSP/MG-10.384.243,  para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de CHEFE 
DE DIVISÃO, lotada na Manutenção das Atividades na Secretaria Municipal de Obras
Art.2º: Determinar que esta portaria retroaja a data de 01/03/2021.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
 
  Dores do Turvo,  29 de março 2021.

Código Identificador: 22358976409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato de contrato 036/2021. Processo nº 024/2021. Dispensa nº
005/2021. Objeto: contratação de serviços para de prestação de serviços de locação de gradis para cercamento e
interdição da praça central do município, devido à ocorrência de grande número de aglomerações e risco de
contaminação pelo CORONA VÍRUS COVID-19, conforme Art. 4º da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e, Art. 1º
da medida provisória nº 961, de 6 de maio de 2020. Valor R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência: 16/03/2021 a

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 425 segunda-feira, 29 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________



16/05/2021. Data da assinatura: 16/03/2021. Fornecedora: Empresa MARÍLIA APARECIDA RESENDE-ME.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838974409

________________________________________________________________________________________________

Referente ao contrato COMPRA ESTADUAL - TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA E GLICOSÍMETROS, Ata
de registro de Preços 282/2020, verificamos que o Município formalizou todas as tratativas para celebração do contrato
junto ao vencedor do Certame, Beneficiário BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S.A., inclusive o contrato já se
encontra devidamente assinado por ambas as partes. Importante salientar, que após a assinatura do contrato, em
observância ao Art. 61 da Lei Federal nº 8.666 de 1993, é necessário que o município providencie a publicação do
instrumento para que possa ser iniciada a execução, dando a publicidade do referido contrato. Lembramos que este é um
requisito obrigatório anterior à execução. Para melhor entendimento desse processo, encaminhamos anexo Ofício
Circular SEPLAG/CECONT nº. 4/2021 que fornece orientações e esclarecimentos aos municípios quanto à efetivação da
contratação das tiras de glicemia e glicosímetros licitados pelo Estado de Minas Gerais. Oportunamente, informamos
ainda que os demais esclarecimentos relacionados à execução do contrato podem ser solicitados à Diretoria de
Medicamentos Básicos através do e-mail: fornecedores.regionalizacao@saude.mg.gov.br

Código Identificador: 22838977409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 425 segunda-feira, 29 de março de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2021-03-29T15:33:54-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




